

**Protokół Nr XVIII/12  
z 18 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 9 marca 2012r.**

Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 18 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radna nieobecna – Bernadeta Stanecka.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski,
- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powitał wszystkich zebranych na 18 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przeczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 lutego 2012r.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sobótka.
4. Wolne wnioski i komunikaty.

#### **Ad. 1**

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** powiedział, że woda jest produktem dla wszystkich mieszkańców, a jego zdaniem zaproponowana cena wody i ścieków jest „wyssana z palca” i w żaden sposób nie przełoży się na poprawę kondycji finansowej zakładu. Zaznaczył, że jest pracownikiem wrocławskich wodociągów od 20 lat i posiada wiedzę w tym temacie. Podkreślił, że straty wody w ZWiK wynoszą 60%, a z ekonomicznego punktu widzenia taka firma nie powinna już istnieć. Dla porównania powiedział, że wrocławskie wodociągi mają straty na poziomie 21% (długość sieci wrocławskiej 1844km, długość sieci w Gminie Sobótka 195 km). Powiedział, że na stronie internetowej ZWiK pojawiają się rozbieżne informacje dotyczące ilości obsługiwanych odbiorców ponieważ raz mówi się o 5100 odbiorcach, a drugi raz o 4102 odbiorcach. Dodał, że w informacjach na temat sieci wodociągowych w gminie również są rozbieżności, ponieważ wynika z niej, że 23 wsie są tylko podpięte do wodociągu, a jedna nie. Zapytał skąd wiadomo, że cenę wody naliczono poprawnie? Powiedział, że straty na sieci dzielimy na pozorne, rzeczywiste i straty eksploatacyjne. Jeszcze raz podkreślił, że jego zdaniem cena wody jest „wyssana z palca” i nie współgra z przedstawionymi radzie zestawieniami. Poprosił radnych, aby przy podjęciu decyzji o stawkach za wodę i ścieki pomyśleli o swoich wyborcach.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** poinformował, że wczoraj zorganizował spotkanie zarządu osiedlowego i padło na nim szereg pytań, które chciałby przekazać. Zwracając się do radnych z Sobótki Zachodniej zapytał, czy wiedzą, że w mieszkaniach komunalnych część mieszkańców ma wodomierze, a część nie? Dodał, że pomiar odbywa się na wodomierzu głównym budynku. Osoby posiadające wodomierze płaca swoje rachunki, a pozostałą część dzieli się na pozostałych mieszkańców. Zaznaczył, że ci mieszkańcy nie płacą, a takich budynków w naszej gminie jest zapewne więcej. Zapytał, czy ktoś to sprawdza? Zapytał, czy po likwidacji ZBM wszyscy ludzie, którzy tam pracowali przeszli do ZWiK z takimi samymi wynagrodzeniami i jakie w związku z tym są

oszczędności? Podkreślił, że nie ma przyzwolenia społecznego na podwyżki cen wody, a radni zostali wybrani właśnie przez to społeczeństwo. Powiedział, że poda nazwiska radnych, którzy będą głosowali za przyjęciem tych stawek. Powiedział, że może za wszystkie niedociągnięcia odpowiada nieudolne kierownictwo. Zapytał, czy w cenę wody wliczona jest amortyzacja inwestycji, ponieważ radni mogą to zmienić?

**Radny Jacek Ostrowski** poprosił, aby nie straszyć radnych. Powiedział, że jest radnym, który nie głosi populistycznych haseł, aby zjednać sobie przyszłych wyborców. Dodał, że swoją głową odpowiada za budżet. Poprosił, aby nie porównywać Sobótki do Wrocławia, ponieważ to jest śmieszne. Powiedział, że Wrocław jest dużym miastem leżącym nad 5 rzekami, a my możemy korzystać jedynie z wód głębinowych, a to się wiąże z pracami różnych pomp. Podkreślił, że rada cały czas mówi o tym, że trzeba budować kanalizację i wodociąg, a strat nie uda się wyeliminować z dnia na dzień. Powiedział, że pracownicy ZBM zostaną przeniesieni do ZWiK, ponieważ zakład otrzyma do realizacji nowe zadania związane z „ustawą śmieciową”. Dodał, że jest to pewien etap, ponieważ do 2015r. zakład i tak musi się sprywatyzować. Poinformował, że sprawdził jak kształtują się ceny wody w innych gminach i wszędzie rosną, podobnie jak ceny energii i ropy (pompy muszą pracować przy wydobyciu). Dodał, że na ostatniej sesji sołtysi mówili właśnie o podwyżkach tych cen, a teraz mówi się o braku przyzwolenia społecznego na podwyżkę cen wody. Podkreślił, że ZWiK właśnie rozpoczął proces przemian i wszystko zacznie się powoli zmieniać. Dodał, że nasza sieć leży w terenie górzystym, a nie tak jak sieć wrocławska.

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** zaznaczył, że Wrocław nie czerpie wody z rzek, tylko również wody głębinowe.

**Radny Marek Knach** powiedział, że on również jest przeciwny podnoszeniu cen wody, ale gdy w 2008r. Rada Miejska odmówiła zatwierdzenia taryf to sprawa trafiła do sądu, który stwierdził, że rada nie miała takiego prawa. Przedstawił treść rozstrzygnięcia nadzorczego w tej sprawie.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** powiedział, że nie wierzy w to, że straty wody we Wrocławiu wynoszą 21%, ponieważ szczególnie w spółkach straty wody są ukrywane. Dodał, że on również ma kontakt z osobami pracującymi we wrocławskich wodociągach. Zapytał, czy Wrocław ma wprowadzony monitoring sieci?

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** odpowiedział, że tak (od około 5 lat).

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** zaznaczył, że my chcemy dopiero wprowadzić ten monitoring.

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** powiedział, że awarie wynikają z niekontrolowanego ciśnienia.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** powiedział, że pytania dotyczące liczby odbiorców i błędów informacji na stronie internetowej nie dotyczą stawek wody i prosi o ich skonkretyzowanie.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** powiedział, że w jego odczuciu ZWiK również próbował ukryć straty. Poinformował, że w protokole Nr 3 Komisji Budżetowo-Gospodarczej, na której omawiano straty wody przy okazji uchwalania ostatnich taryf za wodę dyrektor ZWiK powiedział, że zrobi wszystko, aby zmniejszyć straty wody. Przypomniał, że na spotkaniach w ciągu roku dyrektor ZWiK na pytanie Radnego Marka Knacha powiedział, że straty już się zmniejszają. Na posiedzeniu komisji budżetowej w listopadzie Dyrektor powiedział, że zgodnie z ostatnim złożonym sprawozdaniem straty kształtują się już na poziomie 48%. W sprawozdaniu ZWiK Nr 3 wykazano, że wydobycie wody wynosi 1.170.000m<sup>3</sup>, sprzedaż 423.000m<sup>3</sup> – wynik 64% straty. Na posiedzeniu komisji budżetowej w miesiącu lutym 2012r. na pytanie co zakład zrobił, aby zmniejszyć straty wody Pan Bagiński odpowiedział, że robią wszystko co w ich mocy, ale zgodnie z opiniami fachowców nie zawsze walka ze stratami za wszelką cenę jest opłacalna, a Dyrektor dodał, że jest tendencja spadkowa z ponad 60% do

50,1%. Na ostatniej 17 sesji na wypowiedź Pani Ewy Jankowiak dotyczącej ciągłych awarii, dyrektor odpowiedział, że straty spadły z ponad 60% na 50%. Przypomnił, że przed sesją radni otrzymali sprawozdanie z którego wynikało, że wydobycie wody na koniec roku jest niższe niż na koniec III kwartału, a później radni otrzymali korekty sprawozdania (wydobycie 1.302.000m<sup>3</sup>, sprzedaż 437.900m<sup>3</sup> co daje 67% strat). Podkreślił, że nie wie jak te wszystkie informacje mają się do zapewnień o zmniejszeniu strat wody, ponieważ tak naprawdę one wzrosły. Powiedział, że zgadza się z tym, że ukształtowanie terenu ma wpływ na straty wody, ale zadzwonił do gminy Marcinowice, której ukształtowanie terenu jest prawie identyczne z naszym i tak straty wody wynoszą 27%. Podkreślił, że woda głębinowa kiedyś się skończy i mówienie, że likwidacja strat wody nie zawsze jest nieopłacalna jest niedorzeczne, ponieważ należy się zastanowić jaki byłby koszt wywiercenia nowej studni głębinowej gdy w obecnych zasoby wody się skończą.

**Radny Stanisław Krasoń** powiedział, że problemy ZWiK cały czas są takie same i każda strona ma swoje racje, ale najmniej racji ma dyrekcja ZWiK, ponieważ są to problemy, które od lat pozostają nierozwiązane i najwyższa pora, aby się z nimi uporać. Zaznaczył, że na chwilę obecną jest za późno na sprawdzanie taryf i radni też mają „kaca moralnego” w tej materii. Powiedział, że jeżeli nie podejmiemy stawek to uchwała trafi do wojewody, który zatwierdzi nowe stawki i wejdą one w życie w okolicach miesiąca lipca, a to wpłynie na kondycję finansową firmy i wszystko i tak spadnie na barki samorządu. Powiedział, że rolą samorządu jest ratowanie takich zakładów i takie działania w latach poprzednich samorządy podejmowały np. Cukiernia Miś czy tartak. Dodał, że i tak niegospodarność zostanie scedowana na odbiorców. Podkreślił, że nie ma mowy o poszukiwaniu dofinansowania do stawek w budżecie, ponieważ budżet na 2012r. został już uchwalony.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że liczy na to, że po opomiarowaniu sieci straty spadną. Dodał, że będą się bacznie przyglądać zakładowi i dyrekcji zakładu.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** zaznaczył, że w ciągu 2 lat zakład będzie miał monitoring i straty spadną. Dodał, że skróci się również czas reagowania na awarie. Odnosząc się do braku liczników w mieszkaniach komunalnych powiedział, że to w gestii mieszkańców jest założenie podliczników, bo może wówczas zapłacać mniej. Potwierdził, że amortyzacja wchodzi do ceny.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** dodał, że w mieszkaniach komunalnych to ZBM płaci za główny licznik, a następnie ściąga opłaty od mieszkańców.

## **Ad. 2**

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 lutego 2012 r.

## **Ad. 3**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sobótka przedstawił **Pan Jakub Zawada**.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Głosów „za” 9, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 1,

## **Uchwała Nr XVIII/169/12 w załączeniu**

## **Ad. 4**

**Radny Jacek Ostrowski** poinformował, że 4 kwietnia odbędzie się spotkanie wielkanocne dla seniorów i zostały już w tej sprawie wysłane informacje mailowe do sołtysów. Dodał, że Pan Jarosz zapewnia dowóz. Poprosił, aby informacje o ilości osób kierować do Gimnazjum

Gminnego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** poprosił, aby nie zostawiać tych spraw na ostatnią chwilę tak jak w przypadku wigilii, gdy okazało się, że osoby z jednej miejscowości nie zostały dowiezione do Gimnazjum, ponieważ do ostatniej chwili zmieniano trasy autobusów. Poprosił o dokonywanie zgłoszeń do 16 marca.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że w piątek po dyskusji na temat stawek w urzędzie miała miejsce awaria w Sulistrowicach. Dodała, że dzwoniła pod telefon alarmowy, pod telefon krajowy i nikt nie odbierał dlatego zmuszona była poprosić o pomoc Burmistrza. Zapytała, czy tak trudno jest ustalić w wodociągach dyżury, aby zakład natychmiast reagował na zgłoszone awarie, bo woda leje się kilka dni? Zapytała również, czy aż tak trudno zapanować nad ciśnieniem wody?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że problem ciśnienia jest uwzględniony w monitoringu (będą reduktory ciśnienia, zasuwy).

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** zapytała, czy nie można już teraz zakupić tych reduktorów?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZWiK** odpowiedział, że nie są to małe pieniądze, dlatego chcą ogłosić przetarg na wszystkie elementy. Zaznaczył, że zakład zawsze podaje 3 numery telefonów (w tym jeden ogólnopolski) pod które można dzwonić z awariami. Dodał, że jeżeli te telefony nie odpowiadają to może podać numer swojej prywatnej komórki.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** odpowiedziała, że jej nie chodzi o numer prywatnego telefonu, tylko o to, aby numery zarezerwowane do zgłaszania awarii działały.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** powiedział, że miał podobną sytuację i musiał osobiście udać się do zakładu w celu zgłoszenia awarii.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** zapytał, czy nie można zakupić służbowego telefonu komórkowego i wyznaczać dyżury pracowników rozliczając ich jednocześnie z tego?

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** przypomniała, że zgłaszała również sprawę ciekącego hydrantu.

**Radny Edward Żaba** jako przewodniczący komisji budżetowej zapewnił, że w przyszłym roku problem wody i stawek będzie analizowany od września. Dodał, że jako rada muszą porządkować pewne rzeczy, ponieważ cała linia wodociągowa była przed laty budowana w pośpiechu, aby doprowadzić wodę na wieś po najniższych kosztach. Zaznaczył, że dzięki amortyzacji zakład może przeznaczać środki na inwestycje.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odnosząc się do wysokości stawek za wodę, powiedział, że we Wrocławiu stawki wzrosły o 10%, a podobno jest tam tak dobrze. Powiedział, że w ubiegłym roku na spotkaniach wiejskich mówił, że wzrosną podatki, opłaty woda i opłaty za śmieci i prosił aby rozmawiać o tym z mieszkańcami, bo to nieuniknione.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** zapytał jak mają rozmawiać z mieszkańcami jeśli wszyscy widzą jak woda cieknie całymi dniami, bo nikt nie przyjeżdża do zgłoszonych awarii tydzień? Zaznaczył, że aby rozmawiać z mieszkańcami muszą mieć wiarygodne dane, a tymczasem nawet w sprawozdaniu ZWiK znaleziono błędy. Dodał, że na ostatniej sesji pytał ile ZWiK wykonuje przyłączy i padła odpowiedź, że ok. 100.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że o tym wszystkim była już mowa i zakład wie, że musi to jak najszybciej zmienić. Zaprosił sołtysów na komisje, na których będzie omawiany temat ZWiK i stawek na przyszły rok.

**Pan Seweryn Kolt** powiedział, że bardzo dobrze słucha się radnych, ale nikt nie bierze pod uwagę sytuacji finansowej mieszkańców. Dodał, że od kilku miesięcy słyszy się tylko o podwyżkach, a podatki wzrosły bardziej niż cena zboża. Powiedział, że nie jest rolnikiem, a otrzymał od rodziców działkę 15 ar i podatek ma na poziomie 600 zł., ponieważ jest to działka budowlana.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** wyjaśnił, że dopóki budowa nie zostanie rozpoczęta to nie trzeba płacić takiego podatku. Dodał, że wystarczy pojechać do zakładu katastralnego, napisać oświadczenie, że osoba się nie buduje i wówczas wystawiają dokument, który przywozi się do gminy i podatek będzie mniejszy.

**Pan Seweryn Kolt** odpowiedział, że na tej działce stoi już budynek. Powiedział, że stawki podatków w naszej gminie są prawie maksymalne.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 18 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 14:00 do 15:15.

Protokołowała  
Agata Reksć